
 

 

Республика Крым 

Белогорский район 

                                     МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

         7-я сессия 3-го созыва 

 

     РЕШЕНИЕ 

30 апреля 2025 года с. Мельничное №35 

 

Об утверждении плана нормотворческой деятельности органов местного 

самоуправления Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым на 2025 год. 

 

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

эффективной работы и упорядочения нормотворческой деятельности органов местного 

самоуправления Мельничного сельского поселения, Мельничный сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план нормотворческой деятельности органов местного 

самоуправления Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым на 2025 год. (прилагается) 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Мельничного сельского 

совета – глава администрации Мельничного 

сельского поселения Н.В.Светлищева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 7-й сессии 3-го созыва 

Мельничного сельского совета  

от 30.04.2025 г. № 35 

 

План 

нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Мельничного 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2025 год 

 

 

№п/п Муниципальный правовой акт Сроки 

подготовки и 

принятия 

Ответственные за подготовку 

1 О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

1-е полугодие 

2025 года 

 

Мельничный сельский совет 

Белогорского района РК 

2 Об отчете главы муниципального 
образования о деятельности за 

2024 год 

1-е полугодие 
2025 года 

 

Глава муниципального 
образования 

3 Об исполнении бюджета 

муниципального образования 
Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым за 2024 год 

1-е полугодие 

2025 года 
 

Администрация Мельничного 

сельского поселения 
Белогорского района РК 

4 Об утверждении Порядка 
возмещения муниципальными 

образованиями затрат, 

предусмотренных частью 1 статьи 
15 настоящего Федерального 

закона, понесенных организацией, 

реализующей проект, в рамках 
осуществления инвестиционного 

проекта. 

2-е полугодие 
2025 года 

 

Администрация Мельничного 
сельского поселения 

Белогорского района РК 

5 О внесении изменений в 

административный регламент 
предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное 

согласование предоставления 
земельного участка» на территории 

Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым. 

2 квартал 2025 

года 

Администрация Мельничного 

сельского поселения 
Белогорского района РК 

6 О внесении изменений в 

Правила благоустройства 

территории муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение  

Белогорского района 

Республики Крым 

3 квартал 2025 

года 

Администрация Мельничного 

сельского поселения 

Белогорского района РК 

7 О внесении изменений в  

Положения  об оплате труда 

лиц, замещающих 

муниципальные должности  

Мельничного сельского совета   

3 квартал 2025 

года 

Администрация Мельничного 

сельского поселения 
Белогорского района РК 



Белогорского района 

Республики Крым  

8 О внесении изменений в 

Положение об оплате труда 

муниципальных служащих в 

администрации Мельничного 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым  

3 квартал 2025 

года 

Администрация Мельничного 

сельского поселения 

Белогорского района РК 

9 О бюджете муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение на 2025 год 

и плановый период 2026-2027 

годов 

4 квартал 2025 

года 

Администрация Мельничного 

сельского поселения 

Белогорского района РК 

 

 


	РЕШЕНИЕ

